



*Vi fremmer kunnskap om opphavsrett*

Årsmelding  
2020

## Årsberetning 2020

### NORSK FORENING FOR OPPHAVSRETT

---

Opphavsrettsforeningens styre har i 2020 bestått av:  
Prof. dr. juris Ole-Andreas Rognstad (Universitetet i Oslo), styreleder, advokat Helge Olav Bergan (Telenor Broadcast Holding AS), avdelingsdirektør Hege Døssland (Kopinor), førsteamanuensis Irina Eidsvold-Tøien (Handelshøyskolen BI), advokat Astri M. Lund og Petter S. Rosenlund, dramatiker og manusforfatter.

Advokat Jan Terje Helmlø har vært foreningens revisor, regnskapsfører har vært Økodoc AS, Oslo, og Heidi Wøllo har vært foreningens sekretær.

#### STYRETS ARBEID

Styret har avholdt seks møter. I tillegg har styret tatt beslutninger per epost og enkelte spørsmål har vært behandlet i møter mellom utpekte medlemmer. Årsmøtet ble avholdt 7. oktober.

##### *Koronasituasjonen*

Nedstengningen i mars gav en uforutsigbar situasjon, og tre planlagte medlemsøter, herunder julemøtet, ble utsatt og til slutt avlyst.

##### *Det årlige opphavsrettskurset*

Det årlige opphavsrettskurset, som skulle finne sted 12.–13. mars, ble avlyst i samråd med Juristenes Utdanningscenter (JUS). Styret planla i samarbeid med JUS Den årlige opphavsrettsdagen 6. mai 2021 med basis i programmet for kurset i 2020.

##### *Det 18. nordiske opphavsrettssymposiet i Tromsø*

I samråd med de nordiske opphavsrettsforeningene ble symposiet utsatt fra juni 2021 til 8.–10. juni 2022. Styret har i 2021 gjenopptatt planleggingsarbeidet.

##### *Avtale med Juristenes Utdanningscenter om Det årlige opphavsrettskurset*

Revisjon av samarbeidsavtalen med Juristenes Utdanningscenter (JUS) var en pågående prosess gjennom året. Den regulerer forhold som oppgavefordeling og inntekts- og kostnadsdeling og fastsetter at kurset normalt avholdes på våren hvert år. Kurset legges opp slik at det kvalifiserer for etterutdanningstimer for advokater. Partene signerte den reviderte avtalen i mars 2021.

### *Foreningens nettsted*

Nettstedet er oppdatert med historiske opplysninger om blant annet æresmedlemmer, tillitsvalgte og aktiviteter siden etableringen i 1949.

## **M E D L E M M E R**

Antallet medlemmer holder seg stabilt. I juni 2020 hadde foreningen 238 medlemmer. Per mai 2021 har foreningen 248 medlemmer, hvorav 202 er personlige medlemmer, 3 er studentmedlemmer og 43 er organisasjoner/foreninger.

## **A R R A N G E M E N T E R I 2 0 2 0**

### **Medlemsmøte 28. januar**

Møtet ble avholdt i Høyres Hus konferanselokaler og samlet 46 deltakere. Advokat Astri M. Lund kommenterte Kulturdepartementets høringsnotat av 6. desember 2019 om gjennomføring av EUs direktiv om kollektiv rettighetsforvaltning og om åndsverklovens rekkevidde for nærstående rettigheter.

### **Årsmøte og medlemsmøte 7. oktober**

Møtet ble avholdt i Høyres Hus konferanseavdeling, men det var også mulig å delta digitalt. Til sammen deltok 42 personer – 23 fysisk og 19 digitalt.

Årsberetning og årsregnskap for 2019 ble godkjent.

Medlemskontingentene for 2020 forble uendret fra 2019 og ble for personlige medlemmer, studentmedlemmer og foreninger/organisasjoner henholdsvis 350 kr, 100 kr og 700 kr.

Ved styrevalgene var Irina Eidsvold-Tøien, Astri M. Lund og Petter S. Rosenlund på valg. Styret hadde ikke mottatt andre forslag og innstilte på gjenvalg av Lund og Rosenlund for perioden 2020–2022 og Eidsvold-Tøien for perioden 2020–2021. Forslagene ble vedtatt med akklamasjon.

Styret foreslo advokat Jan Terje Helmli gjenvalgt som revisor for 2020–2021. Forslaget ble vedtatt med akklamasjon.

Etter årsmøtet ble avholdt medlemsmøte der prof. dr. juris Ole-Andreas Rognstad holdt foredrag om kompensasjon for privatkopiering i lys av utredningen han hadde skrevet på oppdrag fra Kulturdepartementet. Rognstads presentasjon er tilgjengelig på foreningens nettsted.

## Annet

Foreningens medlemmer ble invitert til å delta på et lunsjseminar 5. februar i regi av Instiutt for privatrett, Universitetet i Oslo, der professor Frederick Mostert ved King's College foreleste over temaet «Free Speech and Internet Regulation».

Medlemmene ble også invitert til et webinar 27. november i regi av NIR – Nordiskt Immateriellt Rättsskydd – der professorene Thomas Riis og Jens Schovsbo ved Københavns Universitet foreleste over temaet «Concurrent Liability in Contract and Intellectual Property Law».

## ØVRIG I 2020

### ALAI (Association Littéraire et Artistique Internationale)

Styreleder prof. dr. juris Ole-Andreas Rognstad er medlem av ALAIs eksekutivkomité som representant for ALAI-gruppen i Norge. ALAI-gruppen har i 2020 bestått av 25 personer.

Årskontingenten betales til ALAI i euro og ble på grunn av valutakursen økt fra 235 kr til 280 kr per medlem. Kontingenten ble innkrevd sammen med årskontingenten til Opphavsrettsforeningen.

ALAIs årskongress i Madrid om temaet «Copyright, Competition and Innovation» ble utsatt til 29.9.–1.10.2021 på grunn av koronapandemien.

### Tidsskriftet NIR (Nordiskt Immateriellt Rättsskydd)

Astri M. Lund representerer foreningen i NIRs styre, og Ole-Andreas Rognstad er medlem av redaksjonskomiteen.

Oslo, 31. desember 2020 / 11. mai 2021

Ole-Andreas Rognstad  
Styreleder  
(sign.)

Helge Olav Bergan  
(sign.)

Hege Døssland  
(sign.)

Irina Eidsvold-Tøien  
(sign.)

Astri M. Lund  
(sign.)

Petter S. Rosenlund  
(sign.)